
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/203088]
23 MEI 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering

van 12 mei 2005 betreffende de werking van de onafhankelijke instantie voor de controle en de opvolging
inzake geluidshinder van luchthavens in het Waalse Gewest

De Waalse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 3, vervangen bij de
bijzondere wet van 8 augustus 1988;

Gelet op het decreet van 8 juni 2001 houdende instelling van een onafhankelijke instantie voor de controle en de
opvolging inzake geluidshinder van luchthavens in het Waalse Gewest, inzonderheid op artikel 3, § 4, en artikel 4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 mei 2005 betreffende de werking van de onafhankelijke
instantie voor de controle en de opvolging inzake geluidshinder van luchthavens in het Waalse Gewest;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 mei 2019;
Gelet op de instemming van de Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 17 mei 2019;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 23 mei 2019;
Op de voordracht van de Minister van Ambtenarenzaken en de Minister van Luchthavens;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van 12 mei 2005 betreffende de werking van de
onafhankelijke instantie voor de controle en de opvolging inzake geluidshinder van luchthavens in het Waalse Gewest,
in artikel 1 wordt een punt 2 ingevoegd, luidend als volgt :

″ 2. De zetel van de onafhankelijke instantie wordt geacht de plaats te zijn waar haar leden werken en van de
personeelsleden die verantwoordelijk zijn voor de technische bijstand voor hun bijdragen aan de onafhankelijke
instantie.″.

Art. 2. In artikel 2 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit wordt punt 1 vervangen door de volgende tekst :

″ 1. De onafhankelijke instantie komt, na bijeenroeping van haar voorzitter, één keer per maand in principe op een
zaterdag, in gewone zitting bijeen, in aanwezigheid van haar voorzitter en dit, ten minste tien keer en ten hoogste
twaalf keer per jaar, behalve in buitengewone omstandigheden die door de minister van Luchthavens zijn toegestaan.″.

Art. 3. In punt 2 van artikel 2 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit, worden de woorden ″Elke buitengewone
plenaire vergaderingen wordt opgenomen in de jaarlijkse verdeling van de vergaderingen omschreven in punt 1.″
toegevoegd na de woorden ″een plenaire vergadering bijeen.″.

Art. 5. In artikel 4 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit wordt een punt 2 ingevoegd, luidend als volgt:

″ 2. De onafhankelijke instantie kan uit haar eigen begroting gebruik maken van overkoepelende overheidsop-
drachten die ten behoeve van de diensten van de Regering zijn uitgeschreven.″.

Art. 6. Artikel 5 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit wordt vervangen door :

″Art. 5. Bezoldiging van de leden van de onafhankelijke instantie

1) De leden van de onafhankelijke instantie hebben recht op presentiegelden voor hun aanwezigheid op de
plenaire vergaderingen. Het presentiegeld is een bruto forfaitair bedrag van 240 euro.

Dit bedrag is gekoppeld aan het indexcijfer der consumptieprijzen van februari 2002.

2) De leden van de onafhankelijke instantie hebben recht op vergoedingen voor reiskosten overeenkomstig de
bepalingen die van toepassing zijn op het personeel van de diensten van de Waalse Regering en met name hoofdstuk
I van Titel II van Boek IV van de Waalse Ambtenarencode.

3. In het kader van de verplaatsingen in het buitenland zal elk lid van de onafhankelijke instantie op basis van
bewijsstukken recht hebben op de terugbetaling van de in tijdens zijn opdracht gemaakte uitgaven volgens dezelfde
regels die gelden voor de personeelsleden van de Waalse Regering.″.

Art. 7. In punt 2 van artikel 6 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit, worden de woorden ″volgens dezelfde
regels die gelden voor de personeelsleden van de Waalse Regering.″ ingevoegd na de woorden ″gemaakte uitgaven″.

Art. 8. Een punt 3 wordt toegevoegd aan artikel 6 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit en luidt als volgt :

″ 3. De in punt 1 bedoelde personeelsleden hebben op basis van bewijsstukken recht op vergoedingen voor
reiskosten overeenkomstig de bepalingen die van toepassing zijn op het personeel van de diensten van de Waalse
Regering en met name hoofdstuk I van Titel II van Boek IV van de Waalse Ambtenarencode.″.

Art. 9. In artikel 7 van dezelfde bijlage bij hetzelfde besluit worden de woorden ″aan de Directeur van de Afdeling
Programma’s en Luchthavenbeheer (D 323)″ vervangen door de woorden ″aan de inspecteur-generaal van het
Departement Reglementering en Regulering van het Vervoer″.

Art. 10. De Minister van Ambtenarenzaken en de Minister van Luchthavens worden belast met de uitvoering van
dit besluit.

Namen, 23 mei 2019.

Voor de Regering:
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van Sociale Actie, Gezondheid, Gelijke Kansen,

Ambtenarenzaken en Administratieve vereenvoudiging,
A. GREOLI

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,
J.-L. CRUCKE

66881MONITEUR BELGE — 02.07.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
07
-2
01
9


